



ZIM-DO.0511.1.2016

Łódź, dnia 12 lipiec 2016 r.

Pan
Tomasz Kacprzak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 08
fax: +48 42 638 42 14
e-mail: i.jablonski@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 28 czerwca 2016 r. w sprawie infrastruktury drogowej na terenie osiedla Mieszki uprzejmie informuję, iż w bieżącym roku Zarząd Inwestycji Miejskich planuje opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia w ul. Arniki od ul. Henrykowskiej do ul. Kosodrzewiny oraz ul. Henrykowskiej na odcinku od ul. Pomorskiej do ul. Lawinowej. Ponadto dla potrzeb przebudowy ul. Kosodrzewiny i ul. Sołeckiej planuje opracowanie dokumentacji projektowej z uzyskaniem decyzji ZRID, co umożliwi dokonanie podziału nieruchomości dla potrzeb poszerzenia pasa drogowego ulic, zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Dla ul. Kosodrzewiny – drogi gminnej o klasie technicznej L i długości około 3 km, minimalna wymagana szerokość drogi wynosi 12 m, a koszt sporządzenia dokumentacji szacowany jest na 250 000 zł. Dla ul. Sołeckiej – drogi wewnętrznej o długości około 1,5 km, minimalna szerokość drogi wynosi 10-12 m, a koszt opracowania dokumentacji szacowany jest na 150 000 zł. W celu realizacji dokumentacji projektowej przebudowy ul. Kosodrzewiny podjęte zostały starania o zabezpieczenie środków w budżecie na lata 2017 - 2018.

Jednocześnie informuję, iż Zarząd Dróg i Transportu na terenie osiedla Mieszki w latach 2013 – 2015 przeprowadził już prace związane z równaniem poboczy wraz z ich utwardzeniem destruktem asfaltowym na ul. Malowniczej w rejonie ul. Gerberowej oraz odtworzeniem i udroźnieniem rowów na ul. Pomorskiej na wysokości nr 356. Ponadto, dokonał odtworzenia i udroźnienia rowów wraz z równaniem pobocza na ul. Lawinowej na wysokości nr 61, a także zrealizował kompleksowe oczyszczanie rowów wraz z równaniem poboczy na odcinkach ulic Frezjowej, Lawinowej, Henrykowskiej oraz Pigwowej. Informuję również, iż w 2017 r. w ramach bieżącego utrzymania zamierza dokonać na terenie osiedla dwa

razy w roku, równania i profilowania dróg gruntowych, a także odtworzenia rowów melioracyjnych wraz z równaniem pobocza na ul. Frezjowej i Lawinowej. Ponadto planuje wykonanie remontu nawierzchni gruntowej po stronie północnej ul. Pomorskiej na odcinku ul. Frezjowej do ul. Iglastej oraz utwardzenie nawierzchni wjazdu na połączeniu ul. Pomorskiej z ul. Henrykowską przy posesji Henrykowska nr 1 poprzez położenie nawierzchni bitumicznej.

Dodatkowo informuję, iż obecnie prowadzone są rozmowy z zarządcą infrastruktury kolejowej spółką PKP PLK S.A. dotyczące wykonania inwestycji kolejowej, obejmującej budowę dwóch bezkolizyjnych przejść dla pieszych pod linią kolejową Łódź Fabryczna – Łódź Widzew w ciągach ulic Widzewskiej i Henrykowskiej.

Jednocześnie informuję, że prowadzone są również prace projektowe dotyczące dojazdu do węzła „Brzeziny” na autostradzie A1. Przewidywanym terminem zakończenia inwestycji jest 29 września 2017 r. W ramach planowanego działania Wykonawca ma przeanalizować i wykonać w miarę możliwości, budowę zbiorników retencyjnych na potrzeby odwodnienia nie tylko obwodnicy Nowosolnej, ale również innych ulic z przyległego rejonu.

Wszystkie zadania inwestycyjne i roboty utrzymaniowe na osiedlu Mileszki wykonywane są sukcesywnie, w miarę możliwości budżetu przeznaczanego na poszczególne zadania. Skala problemu oraz występujące na terenie osiedla braki uzbrojenia terenu w kanalizacje sanitarną i deszczową, a także bardzo długie ulice, wymagające poszerzenia pasa drogowego, a co za tym idzie konieczność podjęcia działań związanych z zajęciem terenów prywatnych pod planowane inwestycje, wymagają zaangażowania znacznych środków na ich realizację.

Pozostałe z planu inwestycji
Wiceprezydent Miasta Łodzi
Ireneusz Jabłoński
Ireneusz JABŁOŃSKI

Do wiadomości:

- 1/ Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2/ Wydział Organizacyjno-Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ